Договор № ____
____________________

             ____________ г.

___________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________________,  действующего на основании ___________, с одной стороны, _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется поставить покрытие спортивной и детской площадки из резиновой крошки  по адресу: ______________________  в соответствии со Спецификацией о договорной цены, приведенной в приложении № 1 к Договору, а Покупатель принять и оплатить указанный товар. Срок поставки и стоимость товара оговариваются настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Обязанности Продавца:

2.1.1. Продать покрытие из резиновой крошки, в соответствии со Спецификацией о договорной цены, приведенной в приложении № 1 к Договору.
2.2. Обязанности Покупателя:

2.2.1. Оплатить товар в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3. Порядок расчетов.

3.1. Стоимость настоящего Договора составляет   _____________________________ рублей ____ копеек, в том числе НДС –  _______________.

3.2. Покупатель оплачивает товар в следующем порядке:

Покупатель оплачивает 100% стоимости Договора после получения товара, не позднее _________________  дней после подписания товарной накладной.
4. Порядок сдачи-приемки товара.

4.1. Покупатель обязан принять товар по договору, за исключением случаев, когда он вправе потребовать устранения недостатков.

4.2. Покупатель обязан в течение 2-х календарных дней со дня предоставления товарной накладной Продавцом подписать предоставленный Продавцом товарную накладную.

4.3. При наличии претензий к качеству товара Покупатель должен в двухдневный срок передать Продавцу мотивированный отказ от приемки. В этом случае стороны заключают дополнительное соглашение по устранению претензий Покупателя с указанием конкретных сроков. Подрядчик обязуется в указанные сроки устранить недостатки.

4.4. Договор считается выполненным с момента подписания товарной накладной на весь товар.

5. Стандарты качества и гарантийные обязательства.

5.1. Толщина покрытия из резиновой крошки может изменяться из-за неровности основания. Отклонение от проектной толщины, может составлять +/-20%.

5.2. В силу технологических особенностей возможна неоднородность окраски покрытия, что не ухудшает качества покрытия в целом и не может являться причиной отказа от приемки покрытия Покупателем.

5.3. Гарантийный срок на товар составляет 1 год со дня подписания товарной накладной.

5.4. В течение гарантийного срока не допускается разрушения (высыпания) покрытия из резиновой крошки.

5.5. В течение гарантийного срока, Продавец обязан бесплатно устранять/обменять выявленный брак товара, в течение 1 месяца после получения рекламации при наличии подходящих климатических условий.

6. Ответственность и риски.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных стихийных бедствий, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить воздействие которых они не имеют возможности. Сторона, для которой наступила невозможность исполнения договора, должна уведомить другую сторону в течение 5-ти дней и подтвердить ее документально.
7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Любые изменения и дополнения к данному Договору действительны, при условии, что они совершены в письменной форме.

7.4. Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Адреса и платежные реквизиты сторон.
Заказчик

Подрядчик

Директор                                                                 Генеральный директор

___________________                                             ________________________

Приложение №1 к договору № ______________
	№

п/п
	Наименование материалов
	Объем
	Стоимость в руб.

	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Итог

	1
	Баскетбольная площадка - резиновое покрытие толщиной 15 мм, цвет зеленый/красный/черный
	м2
	288

	2
	Детская площадка - резиновое покрытие толщиной 15 мм, цвет зеленый/красный/черный
	м2
	25

	Итог:

______________________                    .                                       ________________________